
Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Hradci Králové 
 
Č.j. UP CR-HK-2019/5046-20120202/1 
 
 
Poskytnutí informace o pracovních činnostech jednotlivých pracovníků zařazených na 
služebním místě „Odborný pracovník pohledávek a exekucí“ v Oddělení exekucí, Odboru 
kontrolně právním ÚPČR – Krajské pobočky v Hradci Králové.  
 
 
Žádost:   
ze dne 13.2.2019  
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 
 
Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: „výpis pracovních činností jednotlivých 
pracovníků (bez osobních identifikačních údajů), zařazených na služebním místě „Odborný 
pracovník pohledávek a exekucí“ ke dni 31.12.2018“. 
 

 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové: 
 

Popis činností vykonávaných na služebním místě odborný pracovník pohledávek a exekucí 

v Oddělení exekucí Odboru kontrolně právního ÚPČR – Krajské pobočky v Hradci Králové: 

 

 Zajišťuje výkon agendy exekucí (evidence a realizace exekucí z poskytované 

podpory v nezaměstnanosti a z podpory při rekvalifikaci, z postižitelných dávek SSP 

a postižitelných pěstounských dávek). 

 Eviduje a zpracovává došlé exekuční příkazy a usnesení, včetně usnesení ve věci 

oddlužení. 

 Provádí srážky z jednotlivých postižitelných dávek v souladu s platnou legislativou. 

 Zajišťuje deponování sražených částek a jejich vyplacení na příslušný účet po 

obdržení vyrozumění o nabytí právní moci. 

 Zajišťuje součinnost s exekutorskými úřady a ostatními správními orgány. 

 Provádí kontrolu a digitalizaci exekučních spisů. 

 Plní další úkoly v rámci služebního zařazení dle pokynů přímých nadřízených. 

 Ve své činnosti se řídí organizačním a pracovním řádem služebního úřadu, obecně 

závaznými právními předpisy, vnitřními řídícími akty a služebními předpisy, plní další 

obecné úkoly z nich vyplývající a řádně hospodaří se svěřenými prostředky. 

 

 

S pozdravem 


